Sup. contem.  
to in hac  
Ref. infra in  
Ref. & in  
Ref. post  
fess. 5. 5.  
principio &  
§. Et qui-  
dem, & §.  
vt, & supra  
cum Cara-  
mure in  
Refol. 45. §.  
vit, cursum  
inter mediū  
& finem.  
vers. sed fatis  
fit.

ETIAD

ANNE

nnia

ETIAD

IV. V

III

B. M. Virginis, & tamen post Urbanam constitutionem, nulla noua concessione facta, publicè, & voique illud celebramus, & imprimuntur Breuiarium hoc Oraculo. Quod signum est, vigore, eo quidam vñ mandatum, & iam summo, ac sapientissimo Pontifici notum sit, per supplicationem eidem à Religione datum, ad exequendum hoc scrupulum; cui tamen petitioni responsorum se dixit per quandam Congregationem super Oraculorum materiam institutam, vel instituendam; quod tamen huic sive factum non extitit. Quod si quis virgat, eadem ratione subsistere omnia alia oracula, quae aliquando suum habuerunt effectum, ac propterea inutilem esse Apostolicam constitutionem.

7. Respondeo primo, valere in iis, quæ sunt non sunt fortior effectum, ut dicit Gregorius. Secundo cum S. D. N. in sua Bulla, alias felic. record. dicat, sepe oracula minus Canonica interpretatione extendi, & perperam in disciplina Ecclesiastica detrimentum executioni demandari, & cum non subfinire ista causæ in citato Oraculo, non videatur esse reuocatum. Tertio sunt fortior effectum, cum contingat etiam in successu, ut est in prescriptionibus, & viuicationibus, sufficienter ut aliquando executioni mandatum sit.

6. Quod Scortiam autem, male referit verba consecrationis, & Roderici; non enim ait, ut summis dicit (hoc enim quoniam priuilegium est) sed satis facient dicens mentaliter; ita referit ipse Rodericus citatus, & quod non comprehendat verba consecrationis, patet ex Concilio Florentino, & Tridentino decernentibus Sacramenta non confici nisi per verba. Quare non est cauillanda concessio quæ (quoad Missam) intelligi debet de aliis secreto.

7. Nec tantum pro scrupulosis concessum fuit, ut putat Lezana ex Rodriguez, quia tale non dicit Rodriguez, & Navarrus loco citato, reprehendit collectorem priuilegiorum, quod in margine apposuerit pro scrupulis, cum in texu id non reperiatur.

8. Verum dicit aliquis mentaliter posse dici, quæ secreto dicenda forent: non autem totum officium.

9. Respondio, utrumque conceditur, de secreto dicendis, cum iuncti recitant, ne se mutuò impediant: de toto officio, cum soli; ait enim Pontifex, Eodem modo possit facere (id est, mentaliter dicendo,) qui solus dicit officium per se cùm prolatione verbalis, &c. Vox enim officium, indefinite prolatum, de toto accipi debet, & suadet ratio, quia non est necesse audiiri, qui solus loquitur. Huc sive Santorius, cuius opinio, an probabiliter in praxi admittenda sit iudicent alij.

### RESOL. LV.

An Regulares facientes precepto recitandi Horas Canonicas, illas tantum mentaliter dicani?

Et eni modo dicendum sit de partibus Missa cantata, quas Sacerdos, submissa voce, legere per Rubricas debet? Ex p. 10. tr. II. & Misc. I. Refol. 1.

Sup. contēto in hac Ref. in Ref. præterita, & in aliis eius annor.

Affirmatiā sententiam nouissimè docet A. noster Siculus, doctus quidem, & Author ex Societate Iesu, Pater Thomas Tamburinus Opus. de Sacrificio Missæ, lib. 2. cap. 9. §. 3. per iuram, ex quodam Priuilegio Leonis X. quia vult dictum Priuilegium esse pro omnibus, etiam non scrupulosis: etiam de toto Officio, quod priuatin recitati solet; etiam de ipsis partibus Missæ cantata quas Sacerdos submissa voce, legere per Rubricas debet. Patent hæc ex verbis iam allati Priuilegi;

quidquid alij contradicant. Nec obstat illud: Quæ in Ordinario iubentur dici secreto quasi non omnia secreta Missæ, & totum Officium. Non obstat inquam, quia, quæso, quid aliud est illud in Missa, quod iubetur secreto dici in Ordinario, hoc est in Rubricis ordinariis; nisi secreta ipsius Missæ omnia? De officio autem, licet fatear aliqua uberi secreto dici, non omnia; tamen ex verbis illis vniuersalibus. Qui dicit Officium per se solum, cùm prolatione verbalis sit præcipue ut ab aliis intelligatur: & ex toto contextu Privilegi, fine que cur fuerit imperaturum, satis claram colligitur, sermonem esse de toto Officio. Ita Tamburinus, qui nullum Autorem in favorem sua sententia adducit, & tamen poterat, cum ante ipsum illum docuerit Ioan. de la Cruz in Stat. Relig. lib. 2. cap. 8. concl. 1. Santorius in Comment. Mor. ad Statuta D. Franc. cap. 3. Statut. 2. dub. 3. quibus ego adendum puto Persicum de Hor. Canonice. cap. 2. dub. 4. num. 2.

2. Sed licet Ego olim circa hanc sententia meum proferre iudicium noluerim, nunc absolute afferro, illam prorsus non esse admittendam. Primo, quia dictum Priuilegium fuit concessum viuae vocis oracula; ergo modò est sublatum per Constitutiones Gregorij XV. & Urbani VIII. Et ita individualiter, loquens de hoc Priuilegio Leonis X. at Tamburino adducto, obseruant, & docent Pater Baldelius in Theol. mor. tom. 3. lib. 3. diff. 3. num. 16. Lezana in Summa tem. 1. cap. 12. num. 13. & Pellizzarius mox citandus.

3. Secundò dato, quod dictum Priuilegium non fuerit sublatum; tamen non est recedendum à nostra sententia, quam firmiter tuerit Pater Pellizzarius in Man. Regul. tom. 1. tr. 3. cap. 8. num. 71. non solum, ait ille, quod Indulximus Leonis fuit viuae vocis Oracula concessum, ut in specie notauit idem Casaubon sed etiam ex eo quod verba illa, & quod eadem modo possit facere, qui solus dicit Officium per se: quibus niterunt allegati Doctores, non probant intentum: cum referantur non ad recitationem eorum, quae in Ordinario, iubentur dici secreto sub silentio de his enim solum aëcum fuerat in priori parte indulxi; & super hæc tantum cædebat, concessio communis Fratribus Minoribus, non autem superto Officio. Cæterum, ut studio Lectori tanto manifestius apparet germana intelligentia illorum verborum; Cum prolatione verbalis sit præcipue, ut ab aliis intelligatur: triplex prolatione verbalis distinguuntur. Prima est eorum, quæ iubentur dici secreto sub silentio. Secunda est illorum, quæ iubentur recitari elatiori voce. Tertia est virtusque materis predicatoris, id est totius omnino Officij. Non loquuntur ergo prefata verba de prima prolatione; cum aperte sit falsum, prolationem verbalem secretam sub silentio præcipue fieri, ut ab aliis intelligatur, siquidem silentium recitantium non est medium congruum ad faciendum auditum in aliis: non de terra, cùm hæc adæquatè sumpta involuat primam secretam sub silentio; adeoque ratione huius sit medium congruum ad faciendum auditum in aliis: sed de secunda prolatione tantum cum tacita exclusione primæ; sicut sensus est: possit etiam Frater, qui solus recitat per se, dicere mentaliter ea, quæ secreto iubentur dici sub silentio. Et certè, quod talis interpretatio sit rationabilis, inde suadetur, quod sic ius commune minus lœdit, quanquam si dicamus per præfatum indulxum concedi, ut mentaliter recitentur etiam ea, quæ alij dicenda sunt altiori voce: cum derogatio iuris communis interpretari semper debeat stricte. Huc sive Pelizzarius.